[
og0;71emn

O 61omkere Karapkonbckoro cembekoro okpyra Bypabatickoro paiiona aa 2025-2027 roas

Pemenue Bypabaiickoro paitoHHOT0 Macirxara AKMOJIMHCKOW o0nacTu ot 26 aexadps 2024
roma Ne 8C-26/14.

B coorBerctBuM ¢ myHKTOM 1 ctateu 91 bromxerHoro koxnekca Pecyonuku Kazaxcran,
noanyHkrom 1) mynkra 1 crateum 6 3akoHa PecnyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM yIpaBieHUU U camoynpasieHun B Pecniyonuke Kazaxcran", bypabaiickuii
parionHsil macinuxart PEIINJT:

CHocka. [Ipeam0yia - B penakiuu pemieHus: bypabaiickoro pailoHHOro Maciuxara
AxmonuHCcKoU o0macTtu ot 29.10.2025 Ne 8C-36/8 (BBoauTcs B aerictue ¢ 01.01.2025).

1. YrBepauth Oromxer KaTapkosbckoro ceinbckoro okpyra bypabaiickoro paiiona Ha
2025-2027 ronpl, coriaacHO MPHIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025
roJl B CJIEAYIOIUX 00bemMax:

1) noxoawl — 408233,1 ThiCAY TEHTE, B TOM YHCJIC:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 59954,5 ThICSY TEHTrE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTYyIIeHUA — 1286,0 ThicAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAaXKU OCHOBHOTO Kanutana — 2479,5 Teicsid TeHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 344513,1 Thicay TeHre;

2) 3aTpatbl —423453,8 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue 0rHKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6romrera — -15220,7 ThICSY TEHTE;

6) punancupoBanue aedunmTa (UCroib3oBaHue nmpodunurta) Oromkera — 15220,7 Thicsy
TEHTe.

CHocka. [lynkr 1 B penakuuu penieHusi bypabaiickoro paloHHOro Maciuxara
AxMonuHckou ooaactu ot 05.12.2025 Ne 8C-38/5 (BBoguTcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).

2. YuTeHbsl HOpMaTHUBBI paciipeiesieHns J0X0A0B B OrokeThl ropoaa lyunncka, mocenka
Bypabaii 1 cenbCKUX OKpPYroB B CIEIYIOLIUX pa3Mepax:

10 MHJMBHUIYaJIbHOMY MOJOXOJHOMY HAJIOTY C JIOXOJIOB, HE 00JIaraeMbIX y UCTOYHUKA
BBITIIATHI B O10/1KeThI Topoaa IllyunHcka, nocenka bypabait u cenbckux okpyros — 100 %.

3. YdecTh, uTO B cenbckoM Oromxere Ha 2025 roa mpeaycMoTpeHa CyOBEHIHS,
nepeaaBaeMas u3 paioHHoro Orwokera B cymme 17877,0 Thicsd TeHTe.



4. VdecTb, 4YTO B COCTaBE MOCTYIUICHHH celbckoro Oromkera Ha 2025 rox
MPEYCMOTPEHBI 1IEJIEBbIE TPaHC(HEPTHI U3 BHIIECTOSIINX OI0/I)KETOB COTJIACHO MPUIIOKEHUIO
4.

5. [IpexycMoOTpeTh 3a CUET CPEe/ICTB MECTHOI'O OIO/KETa CTUMYJIMPYIOITUE HAT0aBKU K
JOJKHOCTHBIM OKJIaJIaM paOOTHUKOB OpraHu3anuil, (UHAHCUPYEMBIX U3 MECTHOTO OIOJIKETa
B pazmepe 70 % BoauTtensam Bcex kareropuit u 30 % ocTaibHBIM paOOTHHUKAM.

6. Hacrostiuee pemenne BBogurcs B nevictsue ¢ 1 suBaps 2025 rona

Ilpencenarens bypabarickoro palfoHHOrO MaciIHXaTa M.HypnaHoBa

[Ipunoxenue 1 x pereHuto
Bypabaiickoro palioHHOTr0O Maciuxara
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/14

Biomxker Karapkombckoro censckoro okpyra Ha 2025 rog

Cuocka. Ilpunoxenune 1 B penakuuu peuieHus bypabalickoro pailoHHOTO Maciauxara
AxMonuHcKou ob6aactu ot 05.12.2025 Ne 8C-38/5 (BBoguTes B aetictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc
CyMMa, THICSIY TCHTC
Tlonxmnacc
HanmenoBanue
1 2 3 4 5
1. JToxobl 408233,1
H
| aJIOTOBBIC 59954.5
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxonuelii Hasmor  42532,0
) HH[[HBH}Iyai‘ILHLIfI 42532.0
ITOJOXOAHBIH HAJIOT
04 Haxorn = ma )06
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 848.0
UMYIIECTBO
3 3eMeNnbHbIH HaJloT 3000,0
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 13221,5
cpencTaa
5 Enuneiii 3emMenbHbBIH 1970
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBapsl, paboTel U 156,0

yCIIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE
b

MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB



2 Henanorosrie 1286,0
MOCTYIUICHUS

Jloxombl oT
01 rocynapcteennoro  230,0
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel oT apeHbl
UMYIIECTBa,

5 Haxogsmerocs B 230,0
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
06 HEHaJIOTOBEIE 1056,0
HOCTyHHeHI/IH

IIpoune
1 HEHAJOTOBBIE 1056,0
MOCTYTIICHAS

[Moctynnenuss ot
3 IpOAAaXU OCHOBHOro 2479.5
Karmrana

[Iponaxa 3emau u
03 HeMaTepuaJbHbIX 2479,5
Y4acTKOB

Iloctynnenus ot

1 MPOJaXkH 3eMeNbHbIX 2479,5
Y4acTKOB
4 IMocTtynnenus 344513.1
TpaHchepToB

Tpancheptsr U3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 344513,1
roCyIapcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
00JlacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

344513,1

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM
CyMMa, ThICSY TCHTe

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 423453,8
l'ocynapcTBeHHBIE
01 yecnyru obmero  62804,2
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,



07

12

13

124

001

022

124

008

009

011

014

124

013

124

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Ycanyru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCENIKA, CENBCKOTO
oKpyra

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiui B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

O6GecneucHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
03eJIeHEeHHE
HACEJICHHbBIX ITyYHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBHBIX
JIOpOT B Tropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celmax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

IIpouue

Amnmnapar akuma
roposa paioHHOIO

62804,2

62804,2

0,0

15020,0

15020,0

14064,0

200,0

0,0

756,0

7432,0

7432,0

7432,0

338197,6

338197,6



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Peanuszanus
MEpONpPUSITUH IO
COLUAIBHOU U
HHXXEHEpHOH

057 nHppacTpykrype B 338197,6
CEIbCKUX
HAaCEJICHHBIX IMyHKTax
B paMKax MpOeKTa
Aysbun-En 6eciri

"

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHbIE
KpEAUTHI

0,0

Iloramenue
OO A KETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo mo
omepamnusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

0,0

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenuss ot
NpoOmaXH
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedunur (
npo¢unur) Oromkera -15220,7

0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue
gedunura (
HCII0JIb30BaHHE 15220,7
npopuIuTa)

OrouKeTa

[Ipunoxenne 2 K peLICHUIO
Bypabaiickoro paiiloHHOT0O Maciuxara
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/14

Bromxer KaTapkombckoro ceasckoro okpyra Ha 2026 rozg

Kareropus

Knacc

CcyMMa, THICSIY TE€HTE
TTonxnacc



01

04

05

01

02

HaunmenoBanune
4
1. Toxopt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnnHeli 3eMenbHBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE

MPUPOJTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IH

Jloxonbl oT
TOCYIapCTBEHHOTO
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl

UMYIIEeCTBA,
HaxonAsAIerocst B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOT'O
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiionHoro (ropozaa

5
66525,0

52067,0
34033,0

34033,0

17744,0

848,0

3000,0

13689,0

207,0

290,0

290,0

242,0

2420

242,0

0,0

14216,0

14216,0

14216,0



00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM
CyMMa, TBICAY TCHI'C
IIporpamma

HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTsl 66525,0

I'ocynapcTBenHsble
01 ycnyru  obmero  50816,0
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
124 3HaueHus, cenla, 50816,0
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyTa

Ycenyru no
obecrneyeHHIO
JIESITCIbHOCTH aKMMa

001 ropojga paiionnoro 50816,0
3HAYCHUs, ceJa,
MOCETIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

07 N
JBHOE XO035HICTBO

7166,0

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
124 3HaueHus, ceila, 7166,0
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

008 6000,0

Obecnedenue

009 CaHUTApPUHU 1166,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
Tpancnopr u
KOMMYHUKaINU

12 8543,0

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
124 3HaueHus, ceia, 8543,0
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Ob6ecncucHue
(hYyHKLIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B Tropojaax

013 8543,0



paﬁOHHOFO 3Ha4YCHUA,

cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

I11. Yucroe

OIOI’KETHOE
KPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX
KpPEIUTOB

IV. Cansgo
onepamnusIM
(hbuHAHCOBEIMH
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(uHaHCOBBIX
AKTHBOB

0,0

0,0

0,0

Imo

C

0,0

Iloctynnenus ot

nponaxu
(hrHaHCOBBIX

0,0

AKTHUBOB rocyapcrsa

V. Hedbunut
npodurur) oromkera 0,0

(

VI. ®unancupoBanue

nepunuTa

HCITIOJIb30BAHHEC

npodunura)
Oromxera

(
0,0

[Ipunoxenne 3 K peHICHUIO
Bypabatickoro palioHHOTO MacianxaTa
ot 26 nexabps 2024 roga

Bromxer Karapkomsckoro ceasckoro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus

Kmacc

Ilonknacc
2 3
01

2

HanmenoBanne
4
1. Toxompt

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

Ne 8C-26/14

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
67774,0

544780

ITomoxonuemit Hastor 35735,0

NuauBuayanbHbIN

35735,0

MOJOXOJHBIM HAJIoT



Hamormn Ha

04 18438.0

COOCTBEHHOCTh

| Hanoru Ha 848.0
UMYIIECTBO

3 3eMeNnbpHbII HAJIOT 3000,0
Hanor Ha

4 TPaHCIOPTHHIE 14373,0
cpencTaa

5 EJII/IHI)II/I 3CMCJIBHBIN 217’0
Hajor

BHyTpeHHUE HaNOrH
05 Ha ToBapsl, padotsl u 305,0
YCIIyTH

IToctynnenuss 3a

3 HCIIOJIb30BaHUE 305.0
MNPUPOTHBIX U IPYTUX
pecypcoB

5 Henanorossie 254.0
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
01 rocynapctBennoro  254,0
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHabl

UMYIIEeCTBA,

5 Haxomsmerocs B 254,0
rocyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenuss ot

3 npoxaxu ocHoBHOro 0,0
KaluTana

4 I[Moctynnenus 13042,0
TpaHchepToB

Tpancheptsr  u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 13042,0
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

13042,0

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM
CyMMa, ThICAY TCHI'C
IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5

II. 3aTpaTsl 67774,0



01
124
001
07
124
008
009
12
124
013

l'ocynapcrBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

Ycnyru mno
obecrneyeHuo
JIeSITENbHOCTH aKuMa
ropoja paioHHOIO
3HA4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyTa

OcgelnieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTax

ObOecneuenune
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

Tpancnopt #u
KOMMYHHUKAIAN

Annapar akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropoaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, TOCEIKaXx,
CEJIBCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpeauTOBaHUE

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

I[Toramenwue
OO IKETHBIX
KPE/IUTOB

50881,0

50881,0

50881,0

7966,0

7966,0

6100,0

1866,0

8927,0

8927,0

8927,0

0,0

0,0

0,0



IleneBsie TpancdepTs 6fompkery KaTapKoIbCKOro CEIECKOro OKpYTa M3 BRIIECTOAMMX OI0HKETOB

Ha 2025 rox

HanmenoBanne

1

HeneBbie Tekymue TpaHCHEpPTH HIDKECTOSAIINM
OI0DKETaM

B TOM YHCJIC:

3a cuer TpaHchepToB w3 paloHHOTO (TrOopona
00J1aCTHOT'O 3HaUCHUS ) OI0/KETA:

Ha pa3sBUTUC CIIOpTa

Kanuranpasrit PEMOHT 3JaHU CIIOPT3ajia IO aApecCy:

AxmonmHCKas ob0nacth, Bypabaiickuii paiioH, celo
Karapxons, yin. Jleanna 32

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»

IV. Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU

0,0

AKTHBaMH1

[TpuobpereHue
(hMHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IlocTtynnenus ot
Npoaaxu
(huHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounnutr (
npo¢unur) Oromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npoduuTa)

Oromkera

[Ipunoxenne 4 K peHICHAIO
Bypabaiickoro pailoHHOTO MaciamxaTa
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/14

CyMMa, TbICAY TCHI'C

2

93021,0

93021,0

93021,0

93021,0

MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



