



О бюджете Катаркольского сельского округа Бурабайского района на 2025-2027 годы

Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 26 декабря 2024 года № 8С-26/14.

В соответствии с пунктом 1 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:

Сноска. Преамбула - в редакции решения Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 29.10.2025 № 8С-36/8 (вводится в действие с 01.01.2025).

1. Утвердить бюджет Катаркольского сельского округа Бурабайского района на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 408233,1 тысяч тенге, в том числе:
 - налоговые поступления – 59954,5 тысяч тенге;
 - неналоговые поступления – 1286,0 тысяч тенге;
 - поступления от продажи основного капитала – 2479,5 тысяч тенге;
 - поступления трансфертов – 344513,1 тысяч тенге;
- 2) затраты – 423453,8 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
 - бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
 - погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
 - приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
 - поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -15220,7 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 15220,7 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 05.12.2025 № 8С-38/5 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учтены нормативы распределения доходов в бюджеты города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов в следующих размерах:

по индивидуальному подоходному налогу с доходов, не облагаемых у источника выплаты в бюджеты города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов – 100 %.

3. Учесть, что в сельском бюджете на 2025 год предусмотрена субвенция, передаваемая из районного бюджета в сумме 17877,0 тысяч тенге.

4. Учесть, что в составе поступлений сельского бюджета на 2025 год предусмотрены целевые трансферты из вышестоящих бюджетов согласно приложению 4.

5. Предусмотреть за счет средств местного бюджета стимулирующие надбавки к должностным окладам работников организаций, финансируемых из местного бюджета в размере 70 % водителям всех категорий и 30 % остальным работникам.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года

Председатель Бурабайского районного маслихата

М.Нурпанова

Приложение 1 к решению
Бурабайского районного маслихата
от 26 декабря 2024 года
№ 8С-26/14

Бюджет Катаркольского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 05.12.2025 № 8С-38/5 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	408233,1
1			Налоговые поступления	59954,5
	01		Подоходный налог	42532,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	42532,0
	04		Налоги на собственность	17266,5
		1	Налоги на имущество	848,0
		3	Земельный налог	3000,0
		4	Налог на транспортные средства	13221,5
		5	Единый земельный налог	197,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	156,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	156,0

2			Неналоговые поступления	1286,0
	01		Доходы от государственного собственности	230,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	230,0
	06		Прочие неналоговые поступления	1056,0
		1	Прочие неналоговые поступления	1056,0
3			Поступления от продажи основного капитала	2479,5
	03		Продажа земли и нематериальных участков	2479,5
		1	Поступления от продажи земельных участков	2479,5
4			Поступления трансфертов	344513,1
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	344513,1
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	344513,1

Функциональная группа				сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа				
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	423453,8
01			Государственные услуги общего характера	62804,2
			Аппарат акима города районного значения, села,	

	124		поселка, сельского округа	62804,2
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62804,2
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	15020,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15020,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	14064,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	200,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	0,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	756,0
12			Транспорт и коммуникации	7432,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7432,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7432,0
13			Прочие	338197,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	338197,6

			значения, села, поселка, сельского округа	
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі	338197,6
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-15220,7
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	15220,7

Приложение 2 к решению
Бурабайского районного маслихата
от 26 декабря 2024 года
№ 8С-26/14

Бюджет Катаркольского сельского округа на 2026 год

Категория			сумма, тысяч тенге
	Класс		
		Подкласс	

			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	66525,0
1			Налоговые поступления	52067,0
	01		Подоходный налог	34033,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	34033,0
	04		Налоги на собственность	17744,0
		1	Налоги на имущество	848,0
		3	Земельный налог	3000,0
		4	Налог на транспортные средства	13689,0
		5	Единый земельный налог	207,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	290,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	290,0
2			Неналоговые поступления	242,0
	01		Доходы от государственного собственности	242,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	242,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	14216,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	14216,0
		3	Трансферты из районного (города)	14216,0

			областного значения) бюджета	
--	--	--	------------------------------	--

Функциональная группа				сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	66525,0
01			Государственные услуги общего характера	50816,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50816,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50816,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	7166,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7166,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1166,0
12			Транспорт и коммуникации	8543,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8543,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	8543,0

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению
Бурабайского районного маслихата
от 26 декабря 2024 года
№ 8С-26/14

Бюджет Катаркольского сельского округа на 2027 год

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	67774,0
1			Налоговые поступления	54478,0
	01		Подоходный налог	35735,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	35735,0

	04		Налоги на собственность	18438,0
		1	Налоги на имущество	848,0
		3	Земельный налог	3000,0
		4	Налог на транспортные средства	14373,0
		5	Единый земельный налог	217,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	305,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	305,0
2			Неналоговые поступления	254,0
	01		Доходы от государственного собственности	254,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	254,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	13042,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	13042,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	13042,0

Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			сумма, тысяч тенге
		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	67774,0

01			Государственные услуги общего характера	50881,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50881,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50881,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	7966,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7966,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6100,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1866,0
12			Транспорт и коммуникации	8927,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8927,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8927,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0

		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		Приобретение финансовых активов	0,0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению
Бурабайского районного маслихата
от 26 декабря 2024 года
№ 8С-26/14

Целевые трансферты бюджету Катаркольского сельского округа из вышестоящих бюджетов на 2025 год

Наименование	сумма, тысяч тенге
1	2
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам	93021,0
в том числе:	
За счет трансфертов из районного (города областного значения) бюджета:	93021,0
на развитие спорта	93021,0
Капитальный ремонт здания спортзала по адресу: Акмолинская область, Бурабайский район, село Катарколь, ул. Ленина 32	93021,0